
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami:

Per Partes Consulting, s.r.o.

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Bohunická 478/47a, Horní Heršpice, 619 00 Brno 
26236745
CZ 26236745
Ing. Petr Hujňák, CSc., jednatel a ředitel
UniCredit Bank
č. ú: 1884257024/2700

(dále jen „Poskytovatel") 

a

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.

Sídlo: Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8
IČO: &99S8&
DIČ: CZ67985882
Osoba oprávněná zadavatele zastupovat: doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D., ředitel
Bankovní spojení: ČSOB Praha 1
Číslo účtu: 131417340/0300

(dále jen „Objednatel“)

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.04.2021 Smlouvu o poskytování expertních služeb v informatice 
(dále jen Smlouva o expertních službách) za účelem využití zdrojů, know-how, odborných znalostí 
a projektových schopností Poskytovatele k provádění odborných expertních a poradenských 
činností pro oblast informačních a komunikačních technologií.

2. Předmět plnění je Poskytovatelem realizován podle konkrétních potřeb Objednatele.

3. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má povinnost Smlouvu o 
expertních službách zmíněnou v bodě 1 tohoto článku zveřejnit postupem podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru 
smluv).

4. Obě strany konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k jejímu uveřejnění.

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané Smlouvy o expertních 
službách, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti této uzavřené 
Smlouvy o expertních službách a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit stav vzniklý v důsledku jejího neuveřejnění v registru smluv, sjednávají smluvní strany 
tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.



Práva a závazky smluvních stran

í. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
Smlouvy o expertních službách, která je pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
Smlouvy o expertních službách považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislostí se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinností, které by měly přetrvávat z nezveřejněné 
Smlouvy o expertních službách, uzavřením této smlouvy o vypořádání závazků nabývají platností 
a účinností a budou plněny podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy 
včetně její přílohy (původně sjednané Smlouvy o expertních službách) v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinností dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické podobě. V 
případě listinné podoby bude smlouva vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení.

Přílohy smlouvy - původně sjednaná Smlouva o expertních službách

Objednatel:

V Praze dne

Poskytovatel:

V Brně, dne

Datum: 2022.12.05

Ústav fotonniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D., ředitel

Per Partes Consulting, s.r.o.
Ing. Petr Hujňák, CSc., jednatel a ředitel


